
Zápis ze schůze Komise mládeže Jihomoravského šachového svazu, 
konané dne 19. září 2021 v Brně 

 

 
 
Přítomni: Miroslav Hurta (předseda), Milan Boháček (okres Blansko), Jaroslav Bureš (okres Brno-
město), Aleš Dumek (okres Brno-venkov), Karel Hruška (okres Vyškov), Radek Skoumal (Znojmo), Jiří 
Tesař (okres Břeclav), Petr Trávníček (okres Hodonín). 
 

 

Hosté: Jan Gorčák, Radim Majetič, Tomáš Rössner, Miroslav Slavík 

  
 

Schůzi zahájil Miroslav Hurta v 14.30 hodin. 
 
Program: 1, Práce s talentovanou mládeží a dotace na tréninky 
 2, Rozjezd soutěží po koronavirové přestávce a termínový kalendář 
 3, Různé 
 

Ad 1) Práce s talentovanou mládeží a dotace na tréninky 

M. Hurta vyvěsí do konce září tabulku se jmény oprávněnými čerpat finanční prostředky na tréninky 
v rámci tréninkových center mládeže. Trénovat přirozeně mohou i další jedinci v tabulce neuvedení, 
ale bez nároku na dotaci. 
 
V nové sezóně budeme usilovat o uskutečnění víkendového tréninkového soustředění. 
 

 

Ad 2) Rozjezd soutěží po koronavirové přestávce a termínový kalendář 

Během sezóny bude termínový kalendář průběžně doplňován, hledáme termíny pro další turnaje 
seriálu KP mládeže v rapidšachu, pro KP žáků ve vážných partiích, pro víkendové tréninkové 
soustředění a pro školení trenérů. 
 
Bylo potvrzeno hrací tempo v KP mládeže v rapidšachu 2 x 15 minut s přídavkem 5 vteřin na tah. 
 
KP družstev mládeže se bude od nynějšího ročníku hrát tempem 2 x 50 minut s přídavkem 10 vteřin 
na tah. 
 
 

Ad 3) Různé 

Cvičebnice zaslané v rámci projektu „Podpora šachových oddílů a kroužků, které ŠSČ zaslal 
hromadně na adresu předsedy KM Miroslava Hurty, budou rozdávány zástupcům oddílů 
v Brankovicích 27. listopadu před zahájením prvního turnaje seriálu KP mládeže v rapidšachu. 
 
 
 
Schůze byla ukončena v 15.30 hodin 

 
         Zapsal: Miroslav Hurta 

 
 
Ověřil: Jaroslav Bureš 


